

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001439

Estado da Bahia - terça-feira, 1 de agosto de 2023

Ano 8

Contrato



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

RESUMO DO CONTRATO 139/2023

CONTRATO Nº 139/2023; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 261/2023; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2023; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES CONTRATADA: SIMONE CARVALHO GOMES DE **ALMEIDA** NUNES 81277385572, 18.482.700/0001-25. OBJETO: A AQUISIÇÃO DE FLORES NATURAIS E INSUMOS DESTINADOS A ORNAMENTAÇÃO DA FESTA DO PADROEIRO, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA DIRETORIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BAHIA, VALOR: R\$ 9.927,00 (NOVE MIL, NOVECENTOS E VINTE E SETE REAIS), VIGÊNCIA: DA DATA DE ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 26 DE JULHO DE 2023.



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

№ 001439 Estado da Bahia - terça-feira, 1 de agosto de 2023

Ano 8



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

RESUMO DO CONTRATO 137/2023

CONTRATO Nº 137/2023; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 251/2023; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2023; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES E FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ÓRGÃO PÚBLICO MUNICIPAL, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 29.979.766/0001-41. CONTRATADA: PONTOGOV CONSULT LTDA, CNPJ: 44.538.707/0001-21 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE DOCUMENTOS DE ACORDO COM A PORTARIA 3.214/78, DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, COM BASE NO DISPOSTO NA REGULAMENTADORA Nº 6.514 DE 22/12/1977 E O PREVISTO NO ANEXO IV – CLASSIFICAÇÃO DOS AGENTES NOCIVOS DO DECRETO Nº 3.048. VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO PRESIDENTE TANCREDO NEVES, VALOR: R\$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS), VIGÊNCIA: DA DATA DE ASSINATURA ATÉ 12 (DOZE) MESES. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 18 DE JULHO DE 2023.



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001439

Estado da Bahia - terça-feira, 1 de agosto de 2023

Ano 8



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

RESUMO DE CONTRATO 134/2023

CONTRATO Nº 134/2023; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 237/2023; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2023; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES CONTRATADA: ECSANTOS LTDA CNPJ: 10.614.091/0001-09 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES-BAHIA, VALOR: R\$ 16.500,00 (DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS REAIS), VIGÊNCIA: 10/07/2023. PRESIDENTE TANCREDO NEVES 10 DE JULHO DE 2023.



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001439

Estado da Bahia - terça-feira, 1 de agosto de 2023

Ano 8



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

 $CNPJ-13.\ 071.\ 253\ /\ 0001-06$ Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

EXTRATO DE CONTRATO Nº 133/2023

CONTRATO Nº 133/2023; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 234/2023; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2023; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, INC. X, DA LEI 8.666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES CONTRATADA: A SRA: ERENILDES BARRETO ANDRADE MOTA, CPF: 920.896.905-34 OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA FINS DE FUNCIONAMENTO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO ESPECIAL INCLUSIVA, SITUADA NA PRAÇA DA INDEPENDÊNCIA, MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES. VALOR GLOBAL: R\$ 27.600,00 (VINTE E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS) PRESIDENTE TANCREDO NEVES 06 DE JULHO DE 2023. VIGÊNCIA: ATE 06 DE JULHO DE 2024.



Nº 001439

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Estado da Bahia - terça-feira, 1 de agosto de 2023

Ano 8



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

RESUMO DE CONTRATO Nº 136/2023

CONTRATO Nº 136/2023; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 247/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2023; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, XIII, DA LEI 8.666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES CONTRATADA: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL CNPJ: 03.682189/0015-33. OBJETO O OBJETO DESTE CONTRATO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CAPACITAÇÃO DE PROFISSIONAIS (MERENDEIRAS) QUALIFICAÇÃO PARA PREPARAR ADEQUADAMENTE A MERENDA ESCOLAR, ALÉM DE SE ADEQUAREM AS DEMANDAS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES-BA. VALOR: R\$ 3.434,00 (TRÊS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS). VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2023. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 14 DE JULHO DE 2023.